
CF P.IVA 00637570458 
Cap. Soc. Euro 3.952.621,10 
Iscr. Reg. Imprese 00637570458 
Iscrizione REA n. 58597 

 

 

Viale Zaccagna 18/A 
54033 Carrara MS 
Tel.:  +39 0585 644311 
Fax: +39 0585 786578  
N. verde: 800 015821 
www.nausicaacarrara.it 
nausicaa@pec.nausicaacarrara.it 

1 

Prot. n. 4203 
 
PROCEDURA APERTA DI RILEVANZA COMUNITARIA, AI SENSI DEGLI ARTT. 71 E 108 DEL  
D.LGS.36/2023, FINALIZZATA ALLA SOTTOSCRIZIONE DI N. 2 MUTUI IPOTECARI 
L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI DI NAUSICAA S.P.A..  PRESA D’ATTO DI GARA 
DESERTA. 
 
N. GARA: 9302593    
LOTTO N. 1: MUTUO PER UN CAPITALE DI EURO 2.870.000,00 

LOTTO N. 2: MUTUO PER UN CAPITALE DI EURO 2.500.000,00  

 
                                      

Determinazione del 19/10/2023 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022 n. 78 recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

 

RICHIAMATI integralmente i seguenti atti: 

-  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione aziendale n. 6/A del 04/09/2023 con cui si 

deliberava la contrazione dei mutui ipotecari di cui in oggetto e si approvava la documentazione 

tecnica elaborata dal competente servizio aziendale; 

- la propria determinazione prot. n. 3629 del 07/09/2023 con cui la stazione appaltante procedeva 

a:  

✓ approvare la documentazione tecnica elaborata dal Responsabile dei Servizi finanziari, relativa 

alla contrazione di due mutui ipotecari rispettivamente per l’importo di euro 2.870.000,00 (lotto n. 

1) ed euro 2.500.00,00 (lotto n.2), della durata di anni quindici; 

✓ indire, per l’affidamento dell’appalto in oggetto, una procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 D.Lgs 

36/2023, utilizzando quale criterio di selezione delle offerte quello dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, individuata sulla base dell’elemento prezzo, ai sensi dell’art. 108, comma 3 del 

richiamato D.Lgs 36/2023, in favore dell’Operatore Economico che avrà presentato lo spread 

minore; 

- la propria determinazione prot. n. 3700 del 13/09/2023 con cui si procedeva alla correzione di un 

errore materiale contenuto nella determinazione prot. n. 3629/2023; 

 

DATO ATTO CHE: 

- le modalità della procedura sono stabilite nel relativo disciplinare, che prevedeva quale termine 
perentorio per la presentazione delle offerte il giorno 18/10/2023 ore 12.00 e fissava per il giorno 
successivo, alle ore 10.00, la prima seduta di gara;  
- la documentazione di gara è stata pubblicata nel rispetto di quanto stabilito dalla normativa vigente 
e la procedura è stata svolta interamente in modalità telematica, nel rispetto del dettato codicistico;   
- il Responsabile Unico del progetto, ai sensi dell’art. 14 del D.Lgs n. 36/202, è il Dott. Michele Donati, 

Responsabile del Servizi Finanziari;  

 
VISTO il verbale di gara del giorno 19/10/2023, agli atti, da cui risulta che nel termine perentorio 
stablito  dal disciplinare di gara non è pervenuta alcuna offerta e che pertanto la procedura è andata 
deserta.   
 



CF P.IVA 00637570458 
Cap. Soc. Euro 3.952.621,10 
Iscr. Reg. Imprese 00637570458 
Iscrizione REA n. 58597 

 

 

Viale Zaccagna 18/A 
54033 Carrara MS 
Tel.:  +39 0585 644311 
Fax: +39 0585 786578  
N. verde: 800 015821 
www.nausicaacarrara.it 
nausicaa@pec.nausicaacarrara.it 

2 

RITENUTO CHE l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza della procedura di gara realizzata; 
 
DATO ATTO CHE il contenuto della presente determina è soggetto agli obblighi di pubblicazione 
previsti dal D. Lgs. 33/2013 e s.m.i.; 

D E T E R M I N A 
 
- di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per cui 
si intende qui integralmente trascritta e ne costituisce la motivazione; 
 
- di prendere atto che entro il termine di scadenza previsto dal bando di gara relativo alla 
sottoscrizione di due mutui ipotecari, non è pervenuta alcuna offerta;  
 
- di approvare le risultanze della gara, come da verbale del 19/10/2023 e di dichiarare la gara in 
argomento deserta. 
 
                                                                                                                Il Direttore Generale  
                                                                                                                   Avv. Lucia Venuti 

 

 

 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 e s.m.i. 
- Codice dell'Amministrazione digitale e successive modifiche  


		2023-10-19T11:42:17+0200
	venuti lucia




